
 
 

 

Master i Shkencave  

        në “Mjekësi Veterinare” 

 
                                   KURRIKULA E STUDIMEVE 

 

 

Viti I Semestri 1 Viti I Semestri 2 

• Anatomi 1 
• Kimi 
• Histologji 1 
• Biologji dhe Zoologji Veterinare 
• Biofizikë 
• Informatikë dhe AI në Mjekësinë 

Veterinare 
• Tre module me zgjedhje 
 

• Kimi Veterinare dhe Ushqimore 
• Anatomi 2 
• Histologji 2 
• Botanikë Veterinare 
• Biomatematikë 
 

Viti II Semestri 3 Viti II Semestri 4 

• Anatomi 3 
• Fiziologji Veterinare 1 
• Biokimi Veterinare 1 
• Gjenetikë dhe përmirsim racor 
• Parimet 3R dhe Etika në Përdorimin e 

Kafshëve 
• Sistemet e Mbarështimit të Kafshëve 
• Modul praktik 1 (Praktikë në kujdesin 

dhe mbarështimin e kafshëve) 
• Tre module me zgjedhje 

• Fiziologji Veterinare 2 
• Biokimi Veterinare 2 
• Virologji Veterinare 
• Bakteriologji Veterinare 
• Anatomi Topografike dhe e Aplikuar 
• Imunologji Veterinare 
• Profesioni i Veterinerit dhe Aftësitë 

Komunikative dhe Jetësore 1 
• Modul praktik 2 (Praktikë në kujdesin 

dhe mbarështimin e kafshëve) 

Viti III Semestri 5 Viti III Semestri 6 

• Patologji e Përgjithshme 
• Farmakologji 1 
• Parazitologji 1 
• Etologjia dhe Mirëqenia e Kafshëve 
• Diagnostikë Laboratorike 

• Farmakologji 2 
• Mjekësi e Kafshëve të shoqërimit 1 
• Parazitologji 2 
• Teknologjitë e të ushqyerit të 

kafshëve  

https://autirana.odoo.com/bachelor/ip


• Bazat e të ushqyerit të kafshëve dhe 
shkenca e ushqimeve 

• Epidemiologjia Veterinare 
• Modul praktik 3 (Praktikë në kujdesin 

dhe mbarështimin e kafshëve) 
• Laborator i Aftësimit 1 
• Tre module me zgjedhje 

• Mjekësi e Kuajve dhe Kirurgji 1 
• Patologji 1 
• Mjekësia e Kafshëve të Fermës 1 
• Modul praktik 3 (Praktikë në kujdesin 

dhe mbarështimin e kafshëve) 
• Laborator i Aftësimit 2 

 

Viti IV Semestri 7 Viti II Semestri 8 

• Fiziopatologji 
• Mjekësi e Kuajve dhe Kirurgji 2 
• Mjekësi e Kafshëve të shoqërimit 2 
• Patologji 2 
• Mjekësi e Kafshëve të Fermës 2 
• Riprodhimi dhe Bioteknologjia 1 
• Toksikologji 
• Epizootologji dhe Sëmundje Infektive 

1 
• Laborator i Aftësimit 3 
• Tre module me zgjedhje 

• Mjekësi e Kafshëve të shoqërimit 3 
• Mjekësi e Kafshëve të Fermës 3 
• Mjekësi e Kafshëve të Egra dhe 

Ekzotike 
• Higjiena e Kafshëve dhe Shëndeti i 

Tufës 
• Higjiena dhe Sëmundjet e Peshqve 
• Riprodhimi dhe Bioteknologjia 2 
• Epizootologji dhe Sëmundje Infektive 

2 
• Parimet “Një Shëndet” dhe Siguria 

Ushqimore (VPH) 1 
• Laborator i Aftësimit 4 

Viti V Semestri 9 Viti V Semestri 10 

• Siguria Ushqimore në Produktet 
Blegtorale (VPH) 2 

• Emergjenca Veterinare dhe 
Reanimacion 

• Menaxhimi i Klinikave Veterinare 
• Metodologjia Shkencore dhe Shkrim 

Akademik 
• Shërbimi Veterinar: Vlerësimi i Riskut, 

Survejanca dhe Monitorimi 
• Analiza e Riskut (AMR) dhe Mbrojtja e 

Shëndetit Publik 
• Profesioni i Veterinerit dhe Aftësitë 

Komunikative dhe Jetësore 2 
• Klinikë e Lëvizshme për Menaxhimin e 

Shëndetit të Tufës 
• Tre module me zgjedhje 

• Blloku i Praktikës Klinike I (8 javë) + 
OSCE 1 
(Kafshë shoqërimi, kuaj, patologji) 

• Shëndet Publik Veterinar: Praktikë 
në Terren dhe Laborator 

• Praktikë në Thertore (4 javë) 
 

 

Viti VI Semestri 11  

• Mbrojtje e Tezës 
• Grupi A: Blloku II i Praktikës Klinike (7 

javë) 

 



• Grupi B: Trajnim Klinik me Zgjedhje (8 
javë) 

• Module me Zgjedhje: 15 module (3 
module/vit) 

 


